



2026年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年9月30日

上場会社名 インテググループ株式会社
コード番号 192A URL <https://www.integroup.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 籠谷 智輝
問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 籠谷 智輝 TEL 03-6206-3044
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

上場取引所 東

(百万円未満切捨て)

1. 2026年5月期第1四半期の業績(2025年6月1日～2025年8月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期第1四半期	168	47.8	△101	—	△99	—	△68	—
2025年5月期第1四半期	114	—	△118	—	△131	—	△115	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年5月期第1四半期	△32.04	—
2025年5月期第1四半期	△56.45	—

- (注) 1. 2024年5月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年5月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。
2. 2025年5月期第1四半期及び2026年5月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年5月期第1四半期	1,847	1,736	94.0
2025年5月期	2,125	1,901	89.5

(参考) 自己資本 2026年5月期第1四半期 1,736百万円 2025年5月期 1,901百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年5月期	—	0.00	—	45.00	45.00
2026年5月期	—	—	—	—	—
2026年5月期(予想)	—	0.00	—	65.00	65.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年5月期の業績予想(2025年6月1日～2026年5月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,088	10.4	497	0.1	497	2.4	345	11.0	161.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年5月期1Q	2,140,000株	2025年5月期	2,140,000株
② 期末自己株式数	2026年5月期1Q	一株	2025年5月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年5月期1Q	2,140,000株	2025年5月期1Q	2,040,761株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

当社は、2025年9月30日（火）に決算補足説明資料を当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当社の事業領域である中小M&A市場の現況としては、後継者不在を背景とした事業承継の解決策としてのM&Aニーズは根強く、中小企業庁が開催した「中小M&A市場の改革に向けた検討会（第1回）」の配布資料である『中小M&A市場の改革に向けた方向性について』（2025年5月9日公表）においても、事業承継が必要となる70代の事業者が多く存在し、今後承継が本格的に必要となる60代の層も多く存在していると言及されております。また、同資料において、民間M&A支援機関を通じた中小M&Aの実施件数は年々増加しているとも報告されております。このような社会課題解決のために政府主導で事業承継及びM&Aに対する支援策はより一層強化されていく流れもあり、中小M&A市場は継続して拡大していくと考えております。

一方、中小M&A市場において売却案件の供給量が増加したこと等の背景もあり、買い手側が案件を慎重に検討し選別する姿勢を強めていること等を要因として、成約率が低下している状況にあります。

当社は、上記環境に対応するため、「買い手情報リサーチチームによる買い手情報の収集強化」「コンサルティング部長の緊密な指導・営業支援による質の高い売却案件の獲得」「同業他社とそれぞれ売りFA/買いFAとして連携することにより成約組数を積み増す取り組み」に継続的に取り組んでおりますが、当第1四半期累計期間における成約組数は6組と低調な滑り出しとなりました。

人員面につきましては、当第1四半期末のM&Aコンサルタント数は44名（前年同四半期は38名）となりました。

この結果、当第1四半期累計期間においては、成約組数が6組（前年同四半期は5組）、売上高168,500千円（前年同期比47.8%増）、営業損失101,721千円（前年同四半期は営業損失118,896千円）、経常損失99,830千円（前年同四半期は経常損失131,115千円）となり、四半期純損失68,570千円（前年同四半期は四半期純損失115,210千円）となりました。

なお、当社はM&A仲介事業のみの単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産の部）

当第1四半期会計期間末の流動資産につきましては、前事業年度末に比べ307,510千円減少し、1,651,046千円となりました。これは主として、決算賞与及び配当金の支払い等により現金及び預金が349,109千円減少したことなどによるものであります。

当第1四半期会計期間末の固定資産につきましては、前事業年度末に比べ29,234千円増加し、196,115千円となりました。これは主として、繰越欠損金の認識や賞与引当金の計上等により繰延税金資産が31,643千円増加したことなどによるものであります。

（負債の部）

当第1四半期会計期間末の流動負債につきましては、前事業年度末に比べ113,405千円減少し、110,518千円となりました。これは主として、決算賞与の支払い等により未払金が136,830千円減少したことなどによるものであります。

（純資産の部）

当第1四半期会計期間末の純資産につきましては、前事業年度末に比べ164,870千円減少し、1,736,643千円となりました。これは主として、四半期純損失の計上及び配当金の支払いにより利益剰余金が164,870千円減少したことによるものであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の業績予想につきましては、2025年5月期決算短信において公表しました通期の業績予想に変更はありません。

今後、何らかの変化がある場合には適切に開示してまいります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

（1）四半期貸借対照表

（単位：千円）

	前事業年度 (2025年 5 月31日)	当第 1 四半期会計期間 (2025年 8 月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,912,696	1,563,586
未収還付法人税等	28,166	28,166
未収還付消費税等	2,236	16,131
その他	15,458	43,162
流動資産合計	1,958,557	1,651,046
固定資産		
有形固定資産	45,397	44,076
無形固定資産	8,007	7,566
投資その他の資産		
敷金及び保証金	102,455	101,841
長期前払費用	397	364
繰延税金資産	10,621	42,265
投資その他の資産合計	113,475	144,471
固定資産合計	166,880	196,115
資産合計	2,125,437	1,847,162
負債の部		
流動負債		
未払金	168,880	32,049
未払費用	29,675	29,408
未払法人税等	—	746
未払消費税等	—	3,379
賞与引当金	—	23,330
その他	25,367	21,605
流動負債合計	223,924	110,518
負債合計	223,924	110,518
純資産の部		
株主資本		
資本金	214,018	214,018
資本剰余金	114,018	114,018
利益剰余金	1,573,477	1,408,607
株主資本合計	1,901,513	1,736,643
純資産合計	1,901,513	1,736,643
負債純資産合計	2,125,437	1,847,162

（2）四半期損益計算書

（単位：千円）

	前第 1 四半期累計期間 （自 2024年 6 月 1 日 至 2024年 8 月 31 日）	当第 1 四半期累計期間 （自 2025年 6 月 1 日 至 2025年 8 月 31 日）
売上高	114,000	168,500
売上原価	95,118	130,384
売上総利益	18,881	38,115
販売費及び一般管理費	137,778	139,837
営業損失（△）	△118,896	△101,721
営業外収益		
受取利息	162	1,754
印税収入	62	35
補助金収入	—	100
その他	0	0
営業外収益合計	225	1,891
営業外費用		
上場関連費用	12,445	—
営業外費用合計	12,445	—
経常損失（△）	△131,115	△99,830
特別損失		
解決金	33,000	—
特別損失合計	33,000	—
税引前四半期純損失（△）	△164,115	△99,830
法人税、住民税及び事業税	72	384
法人税等調整額	△48,977	△31,643
法人税等合計	△48,905	△31,259
四半期純損失（△）	△115,210	△68,570

（3）四半期財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

当社の事業セグメントは、M&A仲介事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、重要性が乏しいため注記を省略しております。